
194 1SSN 1677-7069

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRF.NCIA N' 2016.06.29.01

Secretaria de lnfraestrutura e Meio Ambiente do Município
de Pacatubu. A Comissão Permanente de Licitação du Prefeitura [I.·1u-
nicipal de Pacemba-Ca comunica ao Ministério Público Federal, Es-
tadual c aos interessados que fará realizar licitação na modalidade
Concorrência Pública n" 20]6.0629.01, do tipo menor preço para a
Ccntrataçâo de Pessoa Jurídica para executar serviços de Pavirnen-
ração em diversas runs no distrito do Jereissati do Município de
Pacaruba, cem data de abertura paro o dia 04 de Agosto de 2016 às
lO:30 hs, na sede da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal
de Pacatuba, localizada à Rua Cel. João Carlos, 345. Centro. O Edital
poderá ser adquirido Junto à Comissão de Licitação ou ainda através
do Portal de Licitação do TeM.

Pncutuba-Cíi, 1~ di;' ht!ho de 2016,
ALEXSAh'DRA MARQUES MELO
Presidente Comissão de LÚ:Ü3Çi'iv

PREFEITURA MUNICIPAL DE I'ARAIPABA

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencie! n!!. 20Hi.O:\.29.01. Objeto: Registro de Preços para
Futuro e Eventual Aquisição de filtros, camarus de ar, pneus, óleos e
Jr05 para suprir as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura
Municipal de Paraipaba-Cti. Modalidade: Pregão Prcscncial n~
2016.03.29.01. CONTRATADA: JH COMÉRCIO DE PEÇAS E
ACF.SSORIOS PARA VEíCULOS LTDA - ME. Assina pela Con-
tratada; Hcldcr Martíns Juca dos Santos. Coutratenrcs: Sccr cteria de
Infracstrutura, Assistência Social, Saúde, Educaçâc. Assinam peles
Contratantes: Francisco Sutumino da Silva, vanuse da Silva Carmo,
Dulce Viana Machado de Oliveira. Willian Francisco dos Santos
Faria. Valor Global Contratado: Secretaria de Infrecstrutura: R$
118.000,00 (Cento c Dezoito Mil Reais); Assisiôncia Social: R$
53.000,00 (Ciuquenta e Três Mil Reais); Saúde: RS ~1.000,00 (Oi-
tenta e Um Mil Reais); Educação: R$ 414,992,(10 (Quatrocentos e
Catorze Mil Novecentos c Noventa c Dois Reais). Vigência do Ccn-
trato: Até o dia 31 de dezembro 2016, lerá Início a partir da data de
assinatura do contrato. Dotação Orçamentaria N"s;
09.0901.15.122.0001.2.077/ 06,0601.08.122.0001.2,047;
06.0602.08.244.0Q36.2.056/ 05.0501.10.122.0046,2.038.
05.051l1.1O.301.0037.2,042/ 05.050 I.W302.0037,2.043
05.0501.10.305.0012.2.0461 04.0401.12.122.0026.2.0IJ8'
04.ú4ULll.361.0U16,2.0221 04,0402.12.361.0026.2.025. Elemento de
Despesas N"s: 3J.90.l9.00; 3J.9{).30.0(l - PRÓPRlOI 1GB' PBY
PABI MAC/ VlG/ SAL Iidncação. FUNUEB. Data de Assinatura do-
Contrato: 09 de maio de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUL'ffiRAMOBIM

EXTRATO DE CO.'tTRATO N' 2/2016

Partes: Gabinete de Prefeito e as Secretarias de Governo e Desen-
volvimento, Infracstrutura. Agricultura c Recursos Ilidriccs, Esporte,
Juventude e Integração, Cidadania, Ouvidoria Geral. CUltura e Tu-
rismo, Procuradoria Geral. Objeto: Registro de Preços para Futuras e
Eventuais Aquisições de cilindro, rccarga de toncrs c cartuchos para
impressoras. através das diversas Secretarias dCSlC Município. Valor
do Contrato: R$ 10.515,10 (dez mil. quinhentos e quinze reais e dez
centavos). Vigência: Até 31!12/2016. Data da Assinatura: 09/06/2016.
Contratada: Cada 'Iutiana Barros Ricardo - ME. CNJlJ:
09.323.S7S/0001-53.

EXTRATO lJF. CONTRATO 'I' 7.007/2016

Objeto: Registro de Preços para Futuras c Eventuais Aquisições de
material de limpeza. para atender as necessidades da Secretaria de-
Infraestrutura do Município de Quixeramcbim-Ce. Valor de Contrato:
R$ 11.079,80 (onze mil setenta c nove reais c oitenta centavos).
Vigência: Ató 31/1212016. Data da Assinatura: 24/06/20l6. Contra-
tada: São Pedra Distribuidora de Alimentos Eireli ~ ME. CNJlJ:
17.026,g07/0001-0'1.

AVISOS lJE LICl'lAL~O
PREG.~ü PRESENCIA L N' 6.UU2/2016

O Pregoeiro do Município toma público para conhecimento
dos Interessados que, no próximo dia 15/07/2016 às 08:30h~ na sede
da Comissão de Licitações da Prefeitura de Quixeramcbim, localizada
à Rua Monscnhcr Salvleao Pinto. 707. Centro, Ouixeramcban-Cli,
estará realizando licitação, cujo objeto: registro de preços para futuras
e eventuais ccntrateções de serviços de aluguel de veículo tipo carro
pipa com capacidade mínima de 8.000 (oito mil) litros de água pu-
tável. para abasteclmento nos bairros da sede do município e na zona
rural, através da secretaria de agricultura c recursos hídricos, tudo
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante
dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereça
acima, no horário de 08:00h às 14:00h.

Diário Oficial da União - Seção 3

PRECÃO PRESF,NCIAL N' I3.1Jl4i2016

O Pregn~if'() do Munlcfpio toma público para conhecimento
dOR interessados que, no próximo dia 14/07/2016 às OS:30h, na sede
da Comissão de Licitações, localizada à Ruo Monscnhor Salviano
Pinto, 707. Centro, Ouixerumcbim-Cê, estará realizando licitação,
enio objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de
medicamentos, material médico e material cdontclógico para abas-
tecer as unidades de saúde do munictpio. tudo conforme especi-
ficações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do
Edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário
d. O&:OOhàs 14:00h,

JOSÊ. iVAN DE PAl\/A JlJNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente
é Infraestrutura. Contrareda: MF Construções LTDA ~ EPP .Objeto:
pavimentação em paralelepípedo na Rua Principal na Localidade de
Lagoa da Casca, junto à Secretaria de Desenvolvimento Urbano,
Meio Ambiente e Iuflaestrutura do Municipic de Quixeré, conforme
projetes em anexo, parte integrante deste processo. Procedimento
Licitatório: Tomada de Preços n~ 1506.0112016: Valor Global Con-
tratado: RS 219.263,60 (duzentos c dczcnovc mil, duzentos c sessenta
e três reais e sessenta centavos); Prazo de Execução dos Serviços: 60
(sessenta) dias. Origem dos Recursos; Convênio firmado entre o
Governo 00 Estado do Ceará e a Prefeitura Municipal de Quixeré.
D01açãQ Orçamentária: 0401.15.451.1505.1.005 - Abertura, Pav. e
Qualificação de Ruas c Demais Arcas Elemento de Despesas:
4.4.90.51.00. Assina pela Contratante: Joaquim Jose de Lima. Assina
pela Contratada: Marciano Ferreira de Freiras. Data da. Assinatura:
01,07.2016. José- Eucimar de Lima - Presidente da CPL.

AVISOS DE LICITAÇÃO
TO,\,[ADA DE PREÇOS :"I' 407.0li2016

A Comissão de Licitação de Quixcrc comunica aos intc-
ressados que no próximo dia 20 de julho de 2016, às 08:30 h, estará
abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços fi" 0407,01/20"16,
ClUOobjeto é a pavimentação em paralelepípedo na Rua Principal da
localidade de Cercado do Meio, junto à Secretaria de Desenvol-
vimento Urbano, Meio Ambiente e lufraestrutura do Município de
Qulxeré.

O edita! completo estará à disposição nos dias úteis após esta
publicação, no horário de 07:3011 às 13:00h, na sede da Prefeitura na
Rua Padre Zacarias, 332 - Centro. Quixcró-Cc.

TOMADA DF. PREÇOS 't' 407.02/2016
A Comissão de Licitação de Qeixerê comunica aos inte-

ressados que no próximo dia 20 de julho de 2016, eis 1] :OUh, estará
abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n" 0407.0212016,
cujo objeto é a pavimentação em paralelepípedo nas Ruas. Isaias
Paulo e Angelo Simão, junto ã Secretaria de Desenvolvimento Ur-
bano, Meio Ambiente e lnfraesrrutura do Município de Quixerê.

O edital completo estará à disposição nos dia'} úteis após esta
publicação. no horário de 07:30 às 13:00, na sede da Prefeitura na
Rua Padre Zacarias, 332 - Centro.

TOMADA DE PRIl:ÇOS 'I' 407.U312016
A Comissão de Licitação de Quixeré comunica aos inte-

ressados que no próximo dia 21 de julho de 2016, :18O~:30 h, estará
abrindo licitação na modalidade Tornada de Preços n(\ 0401.OJ.J2Ú16,
cujo objeto .: a pavimentação em paralelepípedo na rua principal da
localidade de leão, junto à Secretaria de Desenvolvimento Urbano,
Meio Ambiente e Infraestrutura do Município de Quixeré.

O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta
publicação, no horário de 07:30 às !3:00h, na sede da Prefeitura na
Rua Padre Zacarias, 332 - Centro.

Ouíxcrc-Cfi. P de julho de 2016,
. JOSÉ EUClM1\R DE LM'\

Presidente da Ccmissâc

PREFElTUR. .••MUNICIPAL DE RERlUTABA

E.XTRATO DE C01\TRATO

CONCORRÉNCIA n' 1J91J5,1J1/20I6-SEDUC. CONTRATANTE, Se-
cretaria de Educação. CONTRATADA: MAPA CONSTRUTORA LT-
DA - ME. OBJETO: Consuuçâo de Uma Creche Proinfância Tipo I
Padrão FNDE. localizada no Bairro da Rampa no Município de Rc-
riutaba-Cfi, Modalidade: Concorrência Pública n" 0905,01/2016-SE-
DUC. FUNDAMENTO LEGAL: lei Federal n' 8.666/93. VALOR
GLOBAL: R$ 1.~36.488, 10 (Hum Milhão, Oitocentos e Trinta e Seis
Mil, QU:ltrO~I1U)s e Oitenta e Oito Reais e Dez Centavos). FONTE
DE RECURSOS:_ Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação -
FNDE. DOTACAO ORCAMENTAIUA N": 050J.J1.365.0371.1.004.
ELEMENTO DE DESPESA n': 4.4.90.51.00 VIGENCTA: 09 (Nove)
meses, a partir de sua assinatura. PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 (No-
ve) meses. FORO: Comarca de Reriutaba-Cb. DATA DA ASSINA-
TURA: 0110712016. SIGNATÁRlOS: Marcus Vinicius Lima Passos c
Gutcmberg Linhares Furtado de Meío.

N" !26, segunda-feira. 4 de julho de 2U!6

PREFEITURll. MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

Contrato N" 20160629001 - Concorrência n". 04.001í2016~ CP. Ob-
jeto; contraração de empresa para conclusão da obra da escola com 12
salas no Bairro AIK', no Município de São Benedito- CE. Valor
Global de R$ 3.174.952.R9 (tres milhões. cento e setenta e quatro mil.
novecentos e cinquenta e dois reais e oitenta e nove centavos). DQ-
ração Orçamentária: Atividade 04.01.1236112051.003 - Construção e
ReI de Escolas- EF. DESPiVjnculadns c 04.02.1236112051.013-
Construção e ReI'. de Escolas- EF. Fundeb 40%. Classificação Eco-
nômica 4.4.90.51.00 OBRAS e INSTALAÇÕES. Fonte de Recur-
sos:FMFJFNDE ~ R$ 1.640.541,26 e FUNDES 40% - R$
1.567.111,00. Signatários; Município de São Benedito - Secretaria de
Educação, representada pela STIl. Elisangcla Andradc Lima c do outro
lado a empresa Boa Vista Construções e Locação LTDA, representada
pelo Sr. Antonio Sergio Vasconcelos Pontes. Vigência do Contrato:
360 dias. Data do Contrato: 29 de Junho de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

F.XTRATOS DE CONTRATOS

Contrato n\! 0806.0112016 - S1.1E. origem da Tomada de Preços n''
06úS/ll/2ú16 - 5ME, cujo objeto é a Comrataçâo de empresa para
CXCClIl.ar a Construção de ()l(uma) coberta para quadra esportiva,
destinada à Escola da Rede Pública Municipal, junto à Secretaria da
Educação do Mnniripio de Tauá ~CE. Contratada: Duvale Projetos e
Construções EIRELI-ME, vencedora com o valor global de R$
181.082,50 (cento c oite-nta c um mil, oitenta c dois reais c cinqucnra
centavos), sob a Dotação Orçamentária n" 15.l5úL12Jfil.
120t .1.026, elemento de despesa n" 44.90.51.00, oriundos do Tesouro
Federal e Municipal. Assina pela Contratante: Matilde Gomes Ca-
valcante. Assina pela Contratada: Raimundo Nonato Dias. Tauã-Clí,
01 de julho de 2016. Matildc Gomes Cavalcante - Ordcnadora de
Despesas da Secretaria da Educação.

Contrato n" 0806.0112016 - FMS, origem da Tomada de Preços n"
2604.0]/2016 - FMS, cujo objeto é a corrtrataçâo 00 prestação de ser-
viços remanescentes para conclusão da reforma e ampliação de Posto de
Saúde ria localidade de Santana, Distrito de Carrapateiras no Município
de Taná/Cli. Contratada: Duvale Projetos e Construções E1RELI~ME,
vencedora com o valor global de RS 112.880,18 (Cento t D07e Mil e
Oitocentos e Oitenta Reais e Dezoito Centavos), sob a Dotação Or-
çamentária n" 11.1101.10.302.1003.1.007, elemento de despesa nO
44.90.51.00, oriundos do Tesouro Federal e Municipal. Assina pela
Contratante: Edglel1SS011 Coelho Noronha. Assina pela Contratada: Rai-
mundo Nonato Dias. Taué-Cli, 01 dejulhc de 2016. Edgleusscn Coelho
Noronha - Ordcnador de Despesas Fundo Municipal de Saúde.

SECRETARlA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO 01[ HOJl.lüLo(;AÇ.~O li ADJVDICAÇÃU
TOMADA DE PREÇOS N' 605.0112016 - SME

Cujo objeto e a Ccntrruação de empresa para executar a
Construção de 01(llma) coberta para quadre esportiva, destinada a
Escola da Rede Pública Municipal, junto à Secretaria da Educação do
Município de' Tauá -CE., em favor da empresa Duvalc Projetos c
Construções EIREU-ME, vencedora do certame com o valor global
de R$ 181.082,50 (cento e oitenta e um mil, oitenta e dOIS reais e
cinquenta ceutavcs).

Tauá-Ch, 12 de julho de 2016.
IvlATILOE GOMES CAVALCANTE

Ordeuadora de DeSp\~i-:8S

FUNDO MUNICIPAL DE SAlJDE

AVISO DE HOMOLOGAÇAO E AD.nmrL\ç,\O
TOMADA 011 PREÇOS N' 26íl4.{lli2016 - FMS

Cujo objeto 6 a contrataçâc da prestação de serviços rema-
ucsccnrcs para conclusão da reforma c ampliação de Posto de Saúde
na localidade de Santana, Distrito de Carrapatciras no Município de
Tauá/Cli., em favor da empresa. Duvale Projetos e Construções El-
RELI-ME, vencedora com c valor global de R$ 112J"iW,1S (Cento ~
Doze Mil e Oitocentos e Oitenta Reais e Dezoito Centavos).

T,lUÓ~(,f, J ~ de julho de 2f1j f>
EDGLEUS$ON COELHO NORQNHA

Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE TlANGUA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 6.29.0112016

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de
Tianguá-Cb, torna público para conhecimento dos interessados que no
próximo dia 25 de julho de 2úló, às 1411, na Sede da Prefeitura.
localizada à Avenida Moisés Moita, nt 785, Planalto, Ttanguâ-Cêi,
estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, critério
de Julgamento Menor Preço Global, tombado sob o n2 06.29.01/2016-
TP, com o seguinte Objeto: Ccntrataçãc de empresa especializada
para os serviços de reforma em diversa ..•U.B$ - Unidades Básicas de
Saúde, na Sede, Distrito e Zona Rural do Município de Ttanguá-
CE.

Este documento pude >;erverifi<.'aduno ~nJereço detnJnico http:.)www.in.gtJVJ:?l7·au1...;lti.~htl1ll.

pejo código 00032016070400194
Documento assinado digitalmente conforme MP n~ 2.200-2 de 24f08J2001, que in~1itui a

tnfnfe8ÍrutUnt UI:Chaws Públil;u:s Bra:;il~íra - ICP-Brailil.



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO FORTALE~04DEJULHOSÉRIE 3 ANO VIII N°124

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de
Homologação e Adjudicação. A Secretária de Desenvolvimento
Urbano e Infraestrutura de Apuiarés Srta. Maria Irene Barbosa Goes
Mora, no uso de suas atribuições legais e, considerando a Comissão de
Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação
cujo objeto é a contraração de serviços de engenharia para execução da
obra de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas da Sede do
Município de Apuiarés. Conforme Anexos I e TI parte integrante deste
Processo vem Homologar e Adjudicar o presente processo administrativo
de licitação n." 2016,03.28.t5-TP-ADM, para que produza os efeitos
legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente
processo Homologado e Adjudicado em favor de: Iranscol Transporte
e Construção EIREU - ME. Inscrita no CNPJrMF sob o n° 16.890.573/
0001-78, representada por: Francisco Rcdrigues de Macedo Filho,
inscrito no CPF: 031.453.863-10 no valor Global de R$ 974.504,67
(novecentos e setenta e quatro mil quinhentos e quatro reais e sessenta
e sete centavos). Apuíarés (CE), 30 de junho de 2016. Maria Irene
Barbosa Goes Mola - Secretária de Desenvolvimento Urbano e
tnfr aestrurura.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Croatá - Decreto N°
3212016. Croatá - CE, 01 de Julho de 2016. Homologa o Concurso
Público da Prefeitura Municipal de Croatá-CE regido pelo Edital N°
00112016 e dá outras providências. O Prefeito Municipal de Croatá,
Estado do Ceara, no uso de suas atribuições legais e constitucionais:
Considerando o art. 37, I, II e III da Constituição Federal; Considerando
as disposições da Lei Orgânica do Município: considerando as disposições
da Lei Municipal N°404!2015 e 419/2016; Considerando o Parecer
final emitido pela Comissão Coordenadora do Concurso, dando como
finalizado com êxito; Considerando o Parecer Final emitido pelo Instituto
CONSULPAM - Consultoria Público-Privada, empresa executora do
certame - Edital 00112016, acerca das etapas de execução do referido
Concurso Público. Decreta: Art. I" - Fica Homologado o Concurso
Público da Prefeitura Municipal de Croatá - CE, realizado nos dias 02 e
03 de Abril de 2016, para preenchimento de vagas efetivas para os
cargos citados no Anexo I do Edital 001/2016. Art. 2" - Este Decreto
entra em vigor na data de sua publicação. Gabinete do Prefeito
Municipal de Crnatá - CE, 01 de .lulho de 2016. Antônio Felinto
filho - Prefeito Municipal de Cruatá,

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brlto - Aviso
de Licitação - Tomada de Preços n" 2016.07,01.1. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito!CE,
no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos
interessados. que estará realizando Certame Licitatório, na modalidade
Tomada de Preços nO 2016.07.01.1, cujo objeto é a contratação de
serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação em
paralelepípedo com rejuntamento em ruas da sede do Município de
Farias Brito/CE, nos moldes do Convênio n" 136/CIDADES/2016,
celebrado com o Estado do Ceará, através da Secretaria das Cidades,
conforme projetos e orçamentos anexados ao Edital Convocatório,
com o recebimento dos envelopes contendo a documentação de
habilitação e as propostas de preços, ocorrendo no dia 21 de Julho de
2016, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações, na sede da Comissão
de Licitação, sito na Rua José Alvcs Pimcntel, n" 87, Centro, na Cidade
de Farias Brito/CE, de segunda à sexta-feira, no horário de 08 :OOh às
12:0011 ou pelo telefone (88) 3544-1223. Farias Brito/CE, 01 de
Julho de 2016. Tíago de Araújo Leite - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação,

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Fundo
Municipal de Assistência Social. Extrato do Instrumento
Contratual n" 1105,01/2016 - 01 - FMAS, origem da Tomada de
Preços n" 1105.0112016 - GM, cujo objeto é a Contratação de agência
de publicidade/propaganda especializada na prestação de serv iços
publicitários, compreendendo: o estudo, execução, supervisão, concepção
e criação de campanhas, peças publicitárias avulsas e materiais
publicitários, elaboração de marcas, expressões de propaganda, logotipos
e outros elementos de comunicação visual, conforme tabela de serviços
e custos do Sindicato das Agências de Propaganda do Estado do Ceará -
SINAPRO-CE. Contratada: Sintese Comunicaçao e Marketing LTDA,
vencedora com o valor global de R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais),
correspondendo a 10%(dez por cento) dos serviços do objeto do certame,
sob a Dotação Orçamentária n"18.1801.08.244.0807.2.060, elemento
de despesa 33.90.39.00, oriundos do Tesouro Municipal. Assina pela
Contratante: Maria Lucia Galdino Vale Pereira. Assina pela Contratada:
Eduardo Odecio Camelo de Almeida. Tauá-Câ, 01 de julho de 2016.
Maria Lucia Galdlno Vale Pereira - Or denadora de Despesas
fundo Municipal de Asstsrênela Social.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá
Prefeíra. Extrato do Instrumento Conrratual n"
02 - GAB, origem da Tomada de Preços n" 1105
cujo objeto é a Contratação de agência de puhlic
especializada na prestação de serviços publicitários, cornpreendeãdet
estudo, execução, supervisão, concepção e criação de campanhas.
publicitárias avulsas e materiais publicitários, elaboração de marcas,
expressões de propaganda, logotipos e outros elementos de comunicação
visual, conforme tabela de serviços e custos do Sindicato das Agências de
Propaganda do Estado do Ceará - SlNAPRO-CE. Contratada: Síntese
Comunicaçao e J'v1ARKETlNG LTDA, vencedora com o valor global de
R$ 148.000,00 (cento e quarenta e oito mil reais), correspondcndo a
40% (quarenta por cento) dos serviços do objeto do certame, sob a
Dotação Orçamentária n"02.0201. 04.122.0402.2002, elemento de
despesa 33.90.39.00, oriundos do Tesouro Municipal. Assina pela
Contratante.Maria Lucia Galdino Vale Pereira. Assina pela Contratada:
Eduardo Odecio Camelo de Almeida, Tauá-Cf", 01 de julho de 2016,
Maria Lucia Galdino Vale Pereira - Ordenadora do Gabinete da
Prefeita.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Fundo
Municipal de Saúde. Extrato do Instrumento Co ntr atual u"
1105.0112016 - 03 - FMS, origem da Tomada de Preços n° 1105.01/
2016 - GM, cujo objeto é a Contratação de agência de publicidade!
propaganda especializada na prestação de serviços publicitários,
compreendendo: o estudo, execução, supervisão, concepção e criação
de campanhas. peças publicitárias avulsas e materiais publicitários,
elaboração de marcas, expressões de propaganda, logotipos e outros
elementos de comunicação visual, conforme tabela de serviços c custos
do Sindicato das Agências de Propaganda do Estado do Ceará - SINAPRO-
CE. Contratada: Síntese Comunicaçao e Marketing LIDA, vencedora
com o valor global de R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais),
correspondendo a 20%(vinte por cento) dos serviços do objeto do certame
sob a Dotação Orçamentária n" 11.1101.10.122.0402.2.013, elemento
de despesa 33.90.39.00, oriundos do Tesouro Municipal. Assina pela
Contratante: Edglcusson Coelho Noronha, Assina pela Contratada:
Eduardo Odccio Camelo de Almcida. Tauá-CE, 01 de Julho de 2016.
Edgleusson Coelho Noronha - Ordenador de Despesas Fundo
Municipal de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo -
Secretaria da Educação Básica - Extrato do Termo de
Homologação. Eu, Ana Jacqueline Braga Mendes, ordenadora de despesas
da Secretaria da Educação Básica da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-
Cc, no uso das minhas atribuições legais, após de libcrar acerca de todos
os sucessivos atos praticados durante todo o transcorrer do processo
administrativo de licitação na modalidade de Pregão Presenciaí N°
PP-03.15.00l/2016-SEDUC, tendo como objetivo Aquisição de gêneros
alimentícios, destinados ao atendimento do programa nacional de
alimentação escolar, para compor o cardápio do "Programa Mais
Educação", referente ao ano letivo de 2016, de responsabilidade da
Secretaria da Educação Básica, confonnc as especificações constantes
110 termo de referência, foi constatado que inexistem dúvidas, ressalvas
ou entrelinhas a respeito da legalidade dos atos praticados no certame
licitatório, portanto, resolvo por Homologar o processo administrativo
de licitação acima numerado, conforme Termo de Homologação acostado
aos autos. Ana Jacqueline Braga Mendes - Secretaria da Educação
Básica. Publique-se e Cumpra-se.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quíxerê - Aviso de
Licitação. A Comissão de Licitação de Quixeré comunica aos interessados
que no próximo dia 21 de julho de 2016, às 08:30 h, estará abrindo
licitação na modalidade Tomada de Preços n" 0407.0312016, cujo
objeto é a pavimentação em paralelepípedo na rua principal da localidade
de leão, junto à Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente
e Infraestrutura do Município de Quixeré. O edital completo estará à
disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 07:30 às
13:00, na sede da Prefeitura na Rua. Padre Zacarias, 332 - Centro.
Qutxer é-Ce, 04 de julho de 2016. José Euctma r de Lima.
Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixerê Aviso de
Licitação. A Corn iss âo de Licitação de Quixcré comunica aos
interessados que no próximo dia 20 de julho de 2016, às 08:30 h, estará
abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n" 0407.01/2016,
cujo objeto é a pavimentação em paralelepípedo na Rua Principal da
localidade de Cercado do Meio, junto à Secretaria de Desenvolvimento
Urbano, Meio Ambiente e Infraestrutura do Município de Quixeré. O
edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação,
no horário de 07:30h às 13:00h. na sede da Prefeitura na Rua Padre
Zacatias, 332 - Centro. Qutxerê-Ce, 04 de julho de 20t6, José
Eucimar de Lima. Presidente da CPL.

DFSC
MISTO--apill'tirdalbrtiM-FSC·'C126031



8 OlÁ RIO D'OI NOROEST5
FORTALEZA. CEARA-SEGUNOA-FEHlA. 4 DE JULHO DE 2016


